
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 26 del 28/01/2011 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE   

PROTEZIONE AZINDALE.  ANNI 2011-2013. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
dott.ssa Giulia Rampone 

 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco in data 2.11.2010 di nomina del Segretario comunale quale responsabile 
dell’area amministrativa generale; 
 
Viste le disposizioni del d.lgs. 81/08 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
 
Richiamato l’art. 31 del suddetto decreto il quale stabilisce che, in assenza di dipendenti che, all'interno 
dell'azienda ovvero dell'unita' produttiva, siano in possesso dei requisiti di cui all'articolo 32 dello stesso 
decreto, è obbligatorio il ricorso a servizi o persone esterni; 
 
Rilevata pertanto l’assoluta necessità di nominare un responsabile del servizio di prevenzione e protezione 
aziendale avvalendosi della collaborazione di un professionista esterno non essendovi tra i dipendenti 
alcuno in possesso dei requisiti richiesti dalla norma; 
 
Richiesto preventivo al dott. Zeno Moretti, al quale già in passato era stato affidato tale incarico, e vista la 
nota pervenuta in data odierna con la quale viene proposta la prestazione professionale richiesta, per il 
triennio 2011/2013, al costo di € 400,00 per l’anno 2011, € 450,00 per l’anno 2012 e € 500,00 per l’anno 
2013 oltre iva 20%; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare, per il triennio 2011/2013, al dott. Zeno Moretti, c.f. MRTZNE69C06F205J – p.iva 

01612580033, con studio in Oleggio (NO), Via Grizza n. 18, l’incarico di responsabile del servizio di 
prevenzione e protezione aziendale. 

 
2. Di dare atto che l’incarico verrà espletato secondo le condizioni indicate nel preventivo sopra richiamato. 
 
3. Di imputare la spesa complessiva di €  1.620,00, comprensiva di IVA 20%, così ripartita: 

� € 480,00, – annualità 2011 - intervento 1.01.02.03, capitolo 2162 “Incarichi professionali per 
studio sicurezza e salute dei dipendenti sui luoghi di lavoro” 

� € 540,00 – annualità 2012 - intervento 1.01.02.03, capitolo 2162 “Incarichi professionali per 
studio sicurezza e salute dei dipendenti sui luoghi di lavoro” 

� € 600,00 – annualità 2013 - intervento 1.01.02.03, capitolo 2162 “Incarichi professionali per 
studio sicurezza e salute dei dipendenti sui luoghi di lavoro” 

      del bilancio pluriennale 2011/2013, in attesa di approvazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
f.to dott.ssa Giulia Rampone 

 
   ____________________________________________________________________________________________ 
    
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
   ____________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,   28/01/2011                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                   IL DELEGATO 


